

Jaarrekening **2018**

OP NAAR EEN BONTVRIJE WERELD





Stichting Bont voor Dieren

Amsterdam

Jaarrekening 2018

FAAS ACCOUNTANTS
☎ 020-7051377
DAMMERWEG 103C
NEDERHORST DEN BERG
19-08-'19



INHOUDSOPGAVE

PAGINA

| | | |
|----|---|----|
| 1 | Balans per 31 december 2018 | 2 |
| 2 | Staat van baten en lasten over 2018 | 3 |
| 3 | Waarderingsgrondslagen | 4 |
| 4 | Toelichting op de balans per 31 december 2018 | 5 |
| 5 | Grondslagen voor resultaatbepaling | 8 |
| 6 | Toelichting op de staat van baten en lasten over 2018 | 9 |
| 7 | Uitvoeringskosten eigen organisatie naar bestemming | 13 |
| 8 | Begroting over 2019 | 14 |
| 9 | Toelichting op de begroting over 2019 | 15 |
| 10 | Kasstroomoverzicht over 2018 | 19 |



1. BALANS PER 31 DECEMBER 2018

(na voorgestelde resultaatbestemming)

| | 31 december 2018 | | 31 december 2017 | |
|-----------------------------|------------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| | € | € | € | € |
| ACTIVA | | | | |
| <u>Vaste activa</u> | | | | |
| Materiële vaste activa | | 0 | | 340 |
| Financiële vaste activa | | <u>7.352</u> | | <u>6.747</u> |
| | | 7.352 | | 7.087 |
| <u>Wlottende activa</u> | | | | |
| Vorraden | | 16.512 | | 11.602 |
| Vorderingen | | 49.034 | | 25.677 |
| Liquide middelen | | <u>226.302</u> | | <u>199.022</u> |
| | | 291.848 | | 236.301 |
| TOTAAL ACTIVA | | <u><u>299.200</u></u> | | <u><u>243.388</u></u> |
| | | | | |
| | 31 december 2018 | | 31 december 2017 | |
| | € | € | € | € |
| PASSIVA | | | | |
| <u>Reserves en fondsen</u> | | | | |
| Continuïteitsreserve | | 144.950 | | 174.350 |
| Bestemmingsfondsen | | 0 | | 0 |
| Overige reserve | | <u>118.622</u> | | <u>24.875</u> |
| | | 263.572 | | 199.225 |
| <u>Kortlopende schulden</u> | | 35.628 | | 44.163 |
| TOTAAL PASSIVA | | <u><u>299.200</u></u> | | <u><u>243.388</u></u> |

FAAS ACCOUNTANTS
 ☎ 020-7051377
 DAMMERWEG 103C
 NEDERHORST DEN BERG
 19-06-19

2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

| | 2018 | | 2018 | | 2017 | |
|------------------------------------|------------|---------------|-----------|--------------|------------|-----------------|
| | Afrekening | | Begroting | | Afrekening | |
| | € | € | € | € | € | € |
| <u>Baten</u> | | | | | | |
| Baten eigen fondsenwerving | 350.357 | | 364.900 | | 329.545 | |
| Baten uit acties van derden | 32.549 | | 23.800 | | 33.010 | |
| Financiële baten minus lasten | 90 | | 200 | | 382 | |
| Verkoop artikelen | 6.709 | | 7.000 | | 17.697 | |
| Som der baten | | 389.705 | | 395.900 | | 380.634 |
| <u>Lasten</u> | | | | | | |
| Besteed aan doelstellingen* | | | | | | |
| Pelsdierenfokkerij | 25.938 | | 30.684 | | 67.630 | |
| Bont en Mode | 55.562 | | 58.472 | | 90.755 | |
| Zeehonden | 34.829 | | 33.065 | | 30.809 | |
| China | 22.780 | | 25.823 | | 0 | |
| Europese campagne | 15.641 | | 19.572 | | 24.333 | |
| Gezamenlijke acties | 23.004 | | 29.572 | | 38.146 | |
| Voorlichting en Public Relations | 54.772 | | 78.089 | | 99.360 | |
| | | 232.526 | | 275.278 | | 351.031 |
| Kosten werving baten | | | | | | |
| Kosten eigen fondsenwerving | 35.744 | | 53.341 | | 68.268 | |
| Kosten overige baten | 8.409 | | 7.112 | | 13.477 | |
| | | 44.153 | | 60.453 | | 81.745 |
| Beheer en administratie | | | | | | |
| Kosten beheer en administratie | | 48.680 | | 54.869 | | 60.589 |
| Som der lasten | | 325.358 | | 390.600 | | 493.364 |
| Resultaat | | 64.347 | | 5.300 | | -112.730 |
| Toevoeging/ onttrekking aan: | | | | | | |
| Crowdfunding | | 0 | | | | -10.436 |
| Continuïteitsreserve | | -29.400 | | | | -1.650 |
| Overige reserve | | 93.747 | | | | -100.644 |

3. WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Waarderingsgrondslagen voor de vermogensopstelling

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden aangehouden voor de bedrijfsvoering en zijn gewaardeerd op verkrijgingsprijs verminderd met lineaire afschrijvingen welke zijn gebaseerd op de geschatte economische levensduur en rekening houdend met eventuele restwaarden.

Vorraden

De voorraden worden gewaardeerd op kostprijs of lagere marktwaarde.

Vorderingen, liquide middelen en kortlopende schulden

De vorderingen, liquide middelen en kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

| | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | € | € |
| <u>Materiële vaste activa</u> | | |
| Boekwaarde per 1 januari | 340 | 742 |
| Bij: investeringen | 0 | 0 |
| Af: afschrijving boekjaar | -340 | -402 |
| Boekwaarde per 31 december | <u>0</u> | <u>340</u> |
| <i>Specificatie</i> | | |
| Aanschafwaarde | 22.851 | 22.851 |
| Cumulatieve afschrijving | -22.851 | -22.511 |
| Boekwaarde per 31 december | <u>0</u> | <u>340</u> |
| <u>Financiële vaste activa</u> | | |
| Waarborgsom | <u>7.352</u> | <u>6.747</u> |
| <u>Voorraad verkoopmaterialen</u> | | |
| Boekwaarde per 1 januari | 11.602 | 7.353 |
| Mutatie boekjaar | 4.910 | 4.249 |
| Boekwaarde per 31 december | <u>16.512</u> | <u>11.602</u> |
| <u>Vorderingen</u> | | |
| Vooruitbetaalde kosten | 3.183 | 9.102 |
| Debiteuren | 100 | 0 |
| Nog te ontvangen rente | 90 | 382 |
| Nog te ontvangen bedragen | 45.661 | 16.193 |
| | <u>49.034</u> | <u>25.677</u> |
| <u>Liquide middelen</u> | | |
| ASN bank spaarrekening | 178.480 | 149.099 |
| Triodos betaal- en spaarrekening | 71.149 | 33.420 |
| ING bank rekening-courant | 9.225 | 15.367 |
| ABN AMRO | 4.502 | 0 |
| Kasgeld | -37.054 | 1.136 |
| | <u>226.302</u> | <u>199.022</u> |

De liquide middelen staan ter vrije beschikking en zijn binnen korte termijn opeisbaar.

4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | € | € |
| <u>Continuïteitsreserve</u> | | |
| Saldo per 1 januari | 174.350 | 176.000 |
| Resultaatbestemming boekjaar | <u>-29.400</u> | <u>-1.650</u> |
| Saldo per 31 december | <u><u>144.950</u></u> | <u><u>174.350</u></u> |

De continuïteitsreserve is bepaald op basis van de veronderstelling dat een buffer van minimaal 55% en maximaal 65% van de lasten die direct verband houden met de exploitatie van de stichting toereikend zijn (campagnekosten uitgezonderd). In 2018 bedroegen deze lasten € 223.000 hetgeen resulteert in een reserve van € 144.950.

Bestemmingsfondsen

Crowdfunding

| | | |
|------------------------------|-----------------|-----------------|
| Saldo per 1 januari | 0 | 10.436 |
| Resultaatbestemming boekjaar | <u>0</u> | <u>-10.436</u> |
| Saldo per 31 december | <u><u>0</u></u> | <u><u>0</u></u> |

Overige reserve

| | | |
|------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Saldo per 1 januari | 24.875 | 125.519 |
| Resultaatbestemming boekjaar | <u>93.747</u> | <u>-100.644</u> |
| Saldo per 31 december | <u><u>118.622</u></u> | <u><u>24.875</u></u> |

Kortlopende schulden

| | | |
|---|----------------------|----------------------|
| Belastingen en premies inzake sociale zekerheid | 4.491 | 5.307 |
| Overige overlopende posten | 11.789 | 18.724 |
| Crediteuren | <u>19.348</u> | <u>20.132</u> |
| | <u><u>35.628</u></u> | <u><u>44.163</u></u> |



4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Huurovereenkomst


Voor de huur van kantoorruimte aan de Panamalaan 110 te Amsterdam is door Stichting Bont voor Dieren een huurovereenkomst afgesloten. Ingangsdatum van de huurovereenkomst is 1 april 2016.

Deze overeenkomst heeft een looptijd van drie jaar.

Leaseovereenkomsten

De stichting heeft een tweetal lopende leaseovereenkomsten. Op 7 december 2018 is een leaseovereenkomst ingegaan voor de lease van een printer/scanner. De overeenkomst heeft een duur van 72 maanden ad € 88,14 per maand.

Daarnaast loopt er een leaseovereenkomst voor een frankeermachine ad € 21,50 per maand.

FAAS ACCOUNTANTS
☎ 020-7051377
DAMMERWEG 103C
NEDERHORST DEN BERG
19-06-19 



5. GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Baten uit eigen fondsenwerving

Ten aanzien van de posten begrepen in het resultaat geldt dat baten slechts zijn genomen indien en voor zover deze in het boekjaar zijn verwezenlijkt en dat met lasten is rekening gehouden die hun oorsprong vinden voor het einde van het boekjaar.

Nalatenschappen worden in het boekjaar opgenomen waarin de omvang betrouwbaar kan worden vastgesteld.

Toerekening uitvoeringskosten eigen organisatie

Bij de toerekening van de personeels- en overige personeelkosten is de geschatte tijdsbesteding van de personeelsformatie gehanteerd. De huisvestings-, kantoor-, bestuurs-, algemene- en afschrijvingskosten worden toegerekend op basis van individuele schatting per kostensoort.

De kosten van beheer en administratie bestaan uit de door de stichting gemaakte kosten in het kader van de (interne) beheersing en administratievoering, waardoor deze niet aan de doelstelling of werving van baten kunnen worden toegerekend.

De campagnekosten, uitvoeringskosten fondsenwerving en kostprijs verkoop artikelen houden rechtstreeks verband met hetzij de doelstelling hetzij de werving van baten waardoor deze hier volledig aan zijn toegerekend.

FAAS ACCOUNTANTS
☎ 020-7051377
DAMMERWEG 103C
NEDERHORST DEN BERG
19-06-1900

6. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

| | 2018 | 2018 | 2017 |
|--|----------------|----------------|----------------|
| | Afrekening | Begroting | Afrekening |
| | € | € | € |
| <u>Donaties, giften en schenkingen</u> | | | |
| Donaties | 231.572 | 300.000 | 246.386 |
| Giften en schenkingen | 56.164 | 20.900 | 64.070 |
| Crowdfunding | 17.950 | 13.000 | 10.436 |
| | <u>305.686</u> | <u>333.900</u> | <u>320.892</u> |
| <u>Nalatenschappen</u> | <u>44.671</u> | <u>31.000</u> | <u>8.653</u> |
| <u>Baten uit acties van derden</u> | | | |
| Sponsoring | 11.100 | 14.800 | 5.144 |
| Sponsorloterij | 8.282 | 9.000 | 8.435 |
| Rechterlijke procedures | 11.038 | 0 | 19.131 |
| Ontvangen provisie | 2.129 | 0 | 300 |
| Totaal aandeel in acties van derden | <u>32.549</u> | <u>23.800</u> | <u>33.010</u> |
| <u>Financiële baten minus lasten</u> | | | |
| Ontvangen rente | <u>90</u> | <u>200</u> | <u>382</u> |
| <u>Verkoop artikelen</u> | | | |
| Verkoop artikelen | 13.557 | 20.000 | 25.364 |
| Inkopen artikelen | -11.758 | -13.000 | -10.206 |
| Voorraadmutatie | 4.910 | 0 | 2.539 |
| | <u>6.709</u> | <u>7.000</u> | <u>17.697</u> |
| <u>Personeelskosten</u> | | | |
| Brutoloon | 115.102 | 131.240 | 179.661 |
| Sociale lasten | 22.843 | 25.470 | 33.608 |
| Pensioenlasten | 5.064 | 6.390 | 8.390 |
| | <u>143.009</u> | <u>163.100</u> | <u>221.659</u> |
| Uitkering ziekengeld | 0 | 0 | 0 |
| | <u>143.009</u> | <u>163.100</u> | <u>221.659</u> |

6. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

| | <u>2018</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | <u>Afrekening</u> | <u>Begroting</u> | <u>Afrekening</u> |
| | € | € | € |
| <u>Overige personeelskosten</u> | | | |
| Verzekeringen | 4.630 | 9.600 | 13.447 |
| Kosten ARBO-dienst | 149 | 0 | 1.003 |
| Declaraties vrijwilligers | 5.988 | 8.000 | 8.764 |
| Reis- en verblijfkosten | 5.458 | 4.750 | 6.552 |
| Opleidingskosten | 0 | 0 | 3.600 |
| Kantine | 591 | 200 | 508 |
| Overige personeelskosten | <u>1.962</u> | <u>700</u> | <u>1.217</u> |
| | <u><u>18.778</u></u> | <u><u>23.250</u></u> | <u><u>35.091</u></u> |
| <u>Huisvestingskosten</u> | | | |
| Huur | 23.924 | 25.000 | 24.583 |
| Energie en water | 2.695 | 2000 | 1.818 |
| Onroerend-goedbelasting | 1.337 | 1.000 | 0 |
| Beveiligingskosten | 456 | 600 | 467 |
| Schoonmaakkosten | 150 | 200 | 247 |
| Overige huisvestingskosten | <u>0</u> | <u>1400</u> | <u>0</u> |
| | <u><u>28.562</u></u> | <u><u>30.200</u></u> | <u><u>27.115</u></u> |
| <u>Kantoorkosten</u> | | | |
| Kantoorbenodigdheden | 938 | 1.500 | 584 |
| Onderhoud inventaris | 292 | 0 | 17 |
| Kleine inventaris | 3.731 | 3.000 | 3.267 |
| Huur inventaris | 260 | 0 | 283 |
| Communicatie | 1.269 | 1.000 | 598 |
| Computerkosten | 2.797 | 3.200 | 3.845 |
| Kopieermachine/drukwerk | 2.738 | 2.000 | 1.724 |
| Internet | 2.819 | 2.000 | 2.815 |
| Porti | 100 | 100 | 100 |
| Parkeerkosten | 2.040 | 2000 | 3.020 |
| Overigen | <u>416</u> | <u>110</u> | <u>302</u> |
| | <u><u>17.400</u></u> | <u><u>14.910</u></u> | <u><u>16.555</u></u> |

6. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

| | 2018 | 2018 | 2017 |
|--|---------------|---------------|---------------|
| | Afrekening | Begroting | Afrekening |
| | € | € | € |
| <u>Bestuurskosten</u> | | | |
| Vergaderkosten | 1.165 | 950 | 691 |
| <u>Algemene kosten</u> | | | |
| Accountantskosten | 2.420 | 3.000 | 3.872 |
| Administratiekosten | 9.905 | 10.000 | 9.811 |
| Advieskosten | 250 | 0 | 0 |
| Geschenken | 704 | 575 | 694 |
| Representatiekosten | 0 | 325 | 149 |
| Abonnementen | 408 | 2.500 | 330 |
| Certificaat | 548 | 600 | 250 |
| Overige algemene kosten | 0 | 500 | 292 |
| | <u>14.235</u> | <u>17.500</u> | <u>15.398</u> |
| <u>Afschrijvingskosten</u> | | | |
| Afschrijving inventaris | 340 | 0 | 402 |
| <u>Buitengewone baten minus lasten</u> | | | |
| Buitengewone baten | 0 | 0 | 0 |
| CAMPAGNEKOSTEN | | | |
| <u>Pelsdierenfokkerij</u> | | | |
| Pelsdierenfokkerij | 6.926 | 8.000 | 14.811 |
| <u>Bont en Mode</u> | | | |
| Bont en Mode | 22.270 | 20.000 | 47.507 |
| <u>Zeehonden</u> | | | |
| Zeehonden | 11.775 | 5.000 | 3.484 |
| <u>China</u> | | | |
| China | 18.043 | 20.000 | 0 |

6. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

| | <u>2018</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------------|------------------|-------------------|
| | <u>Afrekening</u> | <u>Begroting</u> | <u>Afrekening</u> |
| | € | € | € |
| <u>Gezamenlijke acties</u> | | | |
| Gezamenlijke acties | <u>7.363</u> | <u>10.000</u> | <u>21.241</u> |
| <u>Overige campagnekosten</u> | | | |
| Overige campagnekosten | <u>2.275</u> | <u>8.400</u> | <u>10.578</u> |
| <u>Voorlichting en PR</u> | | | |
| Bont voor dierenblad | 14.504 | 50.000 | 36.676 |
| PR/ledenbinding/werving | 5.643 | 2.000 | 605 |
| Internetsite | 1.729 | 500 | 906 |
| Abonnementen /voorlichting/audiovisueel | 0 | 620 | 2.500 |
| Porti | <u>4.714</u> | <u>500</u> | <u>6.871</u> |
| | <u>26.590</u> | <u>53.620</u> | <u>47.558</u> |
| <u>Uitvoeringskosten fondsenwerving</u> | | | |
| Kosten webwinkel | 512 | 1.500 | 841 |
| Kosten database | 1.281 | 11.500 | 25.298 |
| Kosten telecommunicatie | | 500 | |
| Kosten betalingsverkeer | 4.477 | 1.500 | 5.035 |
| Notariële kosten | <u>357</u> | <u>670</u> | <u>100</u> |
| | <u>6.627</u> | <u>15.670</u> | <u>31.274</u> |

7. UITVOERINGSKOSTEN EIGEN ORGANISATIE NAAR BESTEMMING

| Lasten | Besteed aan doelstellingen | | | | | | | | | | Werving baten | | Beheer en administratie | Totaal 2018 | Begroot 2018 | Totaal 2017 |
|----------------------------------|----------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------------|---------------------|---------------|---------------|------------------|---------------|----------------|----------------|-------------------------|-------------|--------------|-------------|
| | Pelsdieren fokkerij | Bont en Mode | Zee-honden | China | Europese campagne | Gezamenlijke acties | Voorlichting | Fonds-werving | Verkoop goederen | € | € | € | | | | |
| Personeelskosten | 10.817 | 22.933 | 18.481 | 4.469 | 11.963 | 11.963 | 23.763 | 13.429 | 5.458 | 19.733 | 143.009 | 163.100 | 221.659 | | | |
| Overige personeelskosten | 671 | 2.835 | 1.762 | 268 | 867 | 867 | 3.997 | 2.146 | 2.951 | 2.414 | 18.778 | 23.250 | 35.091 | | | |
| Huisvestingskosten | 4.284 | 4.284 | 1.428 | 0 | 1.428 | 1.428 | 4.284 | 4.284 | 0 | 7.142 | 28.562 | 30.200 | 27.115 | | | |
| Kantoorkosten | 2.610 | 2.610 | 870 | 0 | 870 | 870 | 2.610 | 2.610 | 0 | 4.350 | 17.400 | 14.910 | 16.555 | | | |
| Bestuurskosten | 175 | 175 | 58 | 0 | 58 | 58 | 175 | 0 | 0 | 466 | 1.165 | 950 | 691 | | | |
| Algemene kosten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.235 | 14.235 | 17.500 | 15.398 | | | |
| Afschrijvingskosten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 340 | 340 | 0 | 402 | | | |
| Buitengewone baten minus lasten | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |
| CAMPAGNEKOSTEN | 6.926 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.926 | 8.000 | 14.811 | | | |
| Pelsdierenfokkerij | 0 | 22.270 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22.270 | 20.000 | 47.507 | | | |
| Bont en Mode | 0 | 0 | 11.775 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.775 | 5.000 | 3.484 | | | |
| Zeehonden | 0 | 0 | 0 | 18.043 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18.043 | 20.000 | 0 | | | |
| China | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.363 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.363 | 10.000 | 21.241 | | | |
| Gezamenlijke acties | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 455 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.275 | 8.400 | 10.578 | | | |
| Overige campagnekosten | 455 | 455 | 455 | 0 | 455 | 0 | 19.943 | 6.648 | 0 | 0 | 26.590 | 53.620 | 47.558 | | | |
| Voorlichting en PR | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.627 | 0 | 0 | 6.627 | 15.670 | 31.274 | | | |
| Uitvoeringskosten fondsenwerving | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | |
| Totaal | 25.938 | 55.562 | 34.829 | 22.780 | 15.641 | 23.004 | 54.772 | 35.744 | 8.409 | 48.680 | 325.358 | 390.600 | 493.364 | | | |

9. BEGROTING OVER 2019

| | 2019 | 2018 | 2018 |
|----------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| | Begroting | Afrekening | Begroting |
| | € | € | € |
| Baten | | | |
| Donaties, giften en schenkingen | 318.500 | 305.686 | 333.900 |
| Nalatenschappen | 70.000 | 44.671 | 31.000 |
| Baten uit acties van derden | 14.000 | 32.549 | 23.800 |
| Financiële baten minus lasten | 200 | 90 | 200 |
| Verkoop artikelen | 13.000 | 6.709 | 7.000 |
| Totaal baten | 415.700 | 389.705 | 395.900 |
| Lasten | | | |
| Personeelskosten | 180.000 | 143.009 | 163.100 |
| Overige personeelskosten | 30.000 | 18.778 | 23.250 |
| Huisvestingskosten | 30.000 | 28.562 | 30.200 |
| Kantoorkosten | 20.000 | 17.400 | 14.910 |
| Bestuurskosten | 1.000 | 1.165 | 950 |
| Algemene kosten | 17.500 | 14.235 | 17.500 |
| Afschrijvingskosten | 500 | 340 | 0 |
| Buitengewone baten minus lasten | 0 | 0 | 0 |
| Pelsdierenfokkerij | 6.000 | 6.926 | 8.000 |
| Bont en Mode | 15.000 | 22.270 | 20.000 |
| Zeehonden | 10.000 | 11.775 | 5.000 |
| China | 10.000 | 18.043 | 20.000 |
| Europese campagne | 1.500 | 0 | 0 |
| Gezamenlijke acties | 5.000 | 7.363 | 10.000 |
| Overige campagnekosten | 8.000 | 2.275 | 8.400 |
| Voorlichting en PR | 50.000 | 26.590 | 53.620 |
| Uitvoeringskosten fondsenwerving | 30.000 | 6.627 | 15.670 |
| Totaal lasten | 414.500 | 325.358 | 390.600 |
| Resultaat | 1.200 | 64.347 | 5.300 |

9. TOELICHTING OP DE BEGROTING OVER 2019

| | 2019 | 2018 | 2018 |
|--|----------------|----------------|----------------|
| | Begroting | Afrekening | Begroting |
| | € | € | € |
| <u>Donaties, giften en schenkingen</u> | | | |
| Donaties | 240.000 | 231.572 | 300.000 |
| Giften en schenkingen | 70.000 | 56.164 | 20.900 |
| Crowdfunding | 8.500 | 17.950 | 13.000 |
| | <u>318.500</u> | <u>305.686</u> | <u>333.900</u> |
| <u>Nalatenschappen</u> | | | |
| | <u>70.000</u> | <u>44.671</u> | <u>31.000</u> |
| <u>Baten uit acties van derden</u> | | | |
| Sponsoring | 7.000 | 11.100 | 14.800 |
| Sponsorloterij | 7.000 | 8.282 | 9.000 |
| Rechterlijke procedures | 0 | 11.038 | 0 |
| Ontvangen provisie | 0 | 2.129 | 0 |
| Totaal aandeel in acties van derden | <u>14.000</u> | <u>32.549</u> | <u>23.800</u> |
| <u>Financiële baten minus lasten</u> | | | |
| Ontvangen rente | <u>200</u> | <u>90</u> | <u>200</u> |
| <u>Verkoop artikelen</u> | | | |
| Verkoop artikelen | 20.000 | 13.557 | 20.000 |
| Inkopen artikelen | -7.000 | -11.758 | -13.000 |
| Voorraadmutatie | 0 | 4.910 | 0 |
| | <u>13.000</u> | <u>6.709</u> | <u>7.000</u> |
| <u>Personeelskosten</u> | | | |
| Brutoloon | 144.875 | 115.102 | 131.240 |
| Sociale lasten | 28.752 | 22.843 | 25.470 |
| Pensioenlasten | 6.374 | 5.064 | 6.390 |
| | <u>180.000</u> | <u>143.009</u> | <u>163.100</u> |
| Uitkering ziekengeld | 0 | 0 | 0 |
| | <u>180.000</u> | <u>143.009</u> | <u>163.100</u> |

9. TOELICHTING OP DE BEGROTING OVER 2019

| | 2019 | 2018 | 2018 |
|---------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| | Begroting | Afrekening | Begroting |
| | € | € | € |
| <u>Overige personeelskosten</u> | | | |
| Verzekeringen | 7.397 | 4.630 | 9.600 |
| Kosten ARBO-dienst | 238 | 149 | 0 |
| Declaraties vrijwilligers | 9.567 | 5.988 | 8.000 |
| Reis- en verblijfkosten | 8.720 | 5.458 | 4.750 |
| Opleidingskosten | 0 | 0 | 0 |
| Kantine | 944 | 591 | 200 |
| Overige personeelskosten | 3.135 | 1.962 | 700 |
| | <u>30.000</u> | <u>18.778</u> | <u>23.250</u> |
| <u>Huisvestingskosten</u> | | | |
| Huur | 25.000 | 23.924 | 25.000 |
| Energie en water | 2.000 | 2.695 | 2.000 |
| Onroerend-goedbelasting | 1.000 | 1.337 | 1.000 |
| Beveiligingskosten | 600 | 456 | 600 |
| Schoonmaakkosten | 200 | 150 | 200 |
| Overige huisvestingskosten | 1.200 | 0 | 1.400 |
| | <u>30.000</u> | <u>28.562</u> | <u>30.200</u> |
| <u>Kantoorkosten</u> | | | |
| Kantoorbenodigdheden | 1.500 | 938 | 1.500 |
| Onderhoud inventaris | 500 | 292 | 0 |
| Kleine inventaris | 3.000 | 3.731 | 3.000 |
| Huur inventaris | 500 | 260 | 0 |
| Communicatie | 1.400 | 1.269 | 1.000 |
| Computerkosten | 3.500 | 2.797 | 3.200 |
| Kopieermachine/drukwerk | 3.000 | 2.738 | 2.000 |
| Internet | 3.500 | 2.819 | 2.000 |
| Porti | 100 | 100 | 100 |
| Parkeerkosten | 2.500 | 2.040 | 2.000 |
| Overigen | 500 | 416 | 110 |
| | <u>20.000</u> | <u>17.400</u> | <u>14.910</u> |


9. TOELICHTING OP DE BEGROTING OVER 2019

| | 2019 | 2018 | 2018 |
|--|---------------|---------------|---------------|
| | Begroting | Afrekening | Begroting |
| | € | € | € |
| <u>Bestuurskosten</u> | | | |
| Vergaderkosten | 1.000 | 1.165 | 950 |
| <u>Algemene kosten</u> | | | |
| Accountantskosten | 3.000 | 2.420 | 3.000 |
| Administratiekosten | 10.000 | 9.905 | 10.000 |
| Advieskosten | 0 | 250 | 0 |
| Geschenken | 575 | 704 | 575 |
| Representatiekosten | 325 | 0 | 325 |
| Abonnementen | 2.500 | 408 | 2.500 |
| Certificaat | 600 | 548 | 600 |
| Overige algemene kosten | 500 | 0 | 500 |
| | <u>17.500</u> | <u>14.235</u> | <u>17.500</u> |
| <u>Afschrijvingskosten</u> | | | |
| Afschrijving inventaris | 500 | 340 | 0 |
| <u>Buitengewone baten minus lasten</u> | | | |
| Buitengewone baten | 0 | 0 | 0 |
| CAMPAGNEKOSTEN | | | |
| <u>Pelsdierenfokkerij</u> | | | |
| Pelsdierenfokkerij | 6.000 | 6.926 | 8.000 |
| <u>Bont en Mode</u> | | | |
| Bont en Mode | 15.000 | 22.270 | 20.000 |
| <u>Zeehonden</u> | | | |
| Zeehonden | 10.000 | 11.775 | 5.000 |
| <u>China</u> | | | |
| China | 10.000 | 18.043 | 20.000 |
| <u>Europese campagne</u> | | | |
| Europese campagne | 1.500 | 0 | 0 |

9. TOELICHTING OP DE BEGROTING OVER 2019

| | 2019 | 2018 | 2018 |
|---|------------------|-------------------|------------------|
| | <u>Begroting</u> | <u>Afrekening</u> | <u>Begroting</u> |
| | € | € | € |
| <u>Gezamenlijke acties</u> | | | |
| Gezamenlijke acties | 5.000 | 7.363 | 10.000 |
| <u>Overige campagnekosten</u> | | | |
| Overige campagnekosten | 8.000 | 2.275 | 8.400 |
| <u>Voorlichting en PR</u> | | | |
| Bont voor dierenblad | 27.273 | 14.504 | 50.000 |
| PR/ledenbinding/werving | 10.611 | 5.643 | 2.000 |
| Internetsite | 3.251 | 1.729 | 500 |
| Abonnementen /voorlichting/audiovisueel | 0 | 0 | 620 |
| Porti | 8.864 | 4.714 | 500 |
| | <u>50.000</u> | <u>26.590</u> | <u>53.620</u> |
| <u>Uitvoeringskosten fondsenwerving</u> | | | |
| Kosten webwinkel | 2.318 | 512 | 1.500 |
| Kosten database | 5.799 | 1.281 | 11.500 |
| Kosten telecommunicatie | 0 | 0 | 500 |
| Kosten betalingsverkeer | 20.267 | 4.477 | 1.500 |
| Notariële kosten | 1.616 | 357 | 670 |
| | <u>30.000</u> | <u>6.627</u> | <u>15.670</u> |

FAAS ACCOUNTANTS
 ☎ 020-7051377
 DAMMERWEG 103C
 NEDERHORST DEN BERG

19-06-19 

10.KASSTROOMOVERZICHT OVER 2018

| | 2018 | 2017 |
|--|----------------|----------------|
| | € | € |
| Kasstroom uit operationele activiteiten | | |
| Ontvangsten uit eigen fondsenwerving | 327.498 | 352.776 |
| Ontvangsten uit acties van derden | 32.549 | 16.000 |
| Betalingen aan leveranciers en werknemers | -332.544 | -376.300 |
| | <u>27.503</u> | <u>-7.524</u> |
| Rentebaten en soortgelijke ontvangsten | 382 | 4.368 |
| <i>Kasstroom uit operationele activiteiten</i> | <u>27.885</u> | <u>-3.156</u> |
| Kasstroom uit investeringsactiviteiten | | |
| Investerings in materiële en financiële vaste activa | -605 | 0 |
| <i>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</i> | <u>-605</u> | <u>0</u> |
| Netto kasstroom | <u>27.280</u> | <u>-3.156</u> |
| Saldo liquide middelen 1-1 | 199.022 | 197.638 |
| Saldo liquide middelen 31-12 | <u>226.302</u> | <u>194.482</u> |
| Netto kasstroom | <u>27.280</u> | <u>-3.156</u> |



Hoopvol 2019
OP WEG NAAR EEN BONTVRIJE WERELD